Tutela.

C Nūqz in sc̄o Thoma repitur q̄ aīa rōnalis sit secūdū qd̄ mor talis: sed vbiqz dicit eā eē simplr formā p̄ se subsistētē & icorrupti bilē seu imortale: & nullomō mortale. potētie tñ eius sensitiue

oēs sunt simplr corruptibiles/ licet in sua radice sint & ipse icor ruptibiles. Ex hoc at nō seqtur q̄ aīa sensitiua i hoīe sit corrupti bilis/ qz eadē ē realr cū itellia q̄ ē icorruptibilis. Nec seqtur q̄ hec debeat dici secūdū qd̄ corruptibilis/ licet aliqd̄ ei⁹. s. p̄cē po tētie sint corruptibiles/ vt dixim⁹. Idē aut̄ & eodē mō dicitur de aīa vegetatiua & potētiis eius. Ipsa n. s̄biar in hoīe icorruptibi lis ē/ eo q̄ eadē sit s̄bia q̄ aīa itellia ē: potētie aut̄ ei⁹ oēs corru ptibiles & mortales sunt simplr/ icorruptibiles vero tñ vt in ra dice aīe: qd̄ est dicere aīam etiā sepata eē tā eminētis virtutis/ vt si iterū corpori organico & pportioato cōiungeretur/ earūde po tentiarum principium esset in eo.

pōpo. 5

Quod vero hmōi aīa: fm̄ qd̄ mortalis sit: ex duo bus manifestari p̄t. p̄io qz hec intellectiua: z sen sitiua: z vegetatiua est: vt ex p̄io dco liquet. Verus sensitiuū: z vegetatiuum si ab itellectiuo separata sint: corruptibilia sunt. Quare n̄ fm̄ se itellectiuū mortale est: sed ob id qz gradū p̄tinet qui solitariū sumptus mortalis est. Sc̄do qz aīa humana opa sen sitiue z vegetatiue n̄ exercet: nisi cadauco instrō. Nō igit̄ i se mortalis est: rōne talis opis z instrī. Tertiuū dcm̄. s. q̄ sit forma hominis p̄z ex vniuersali diffini tione aīe: cū sit actus corpis p̄fici zc. Sit qz p̄inci piū quo itelligimus. vt apte ibi demōstrat Ariles. Quartū vero seqtur ex tertio. Nā si aīa itellectiua est forma qua hō. est hō: s̄vnicā i oībus hoībus eēt. oīum hominū idē esset esse z opari: veluti 3 Lōmen tato rē mōstratū est. Aristo. et textu. 26. sc̄bi physico/ rū exp̄se ponit eas in numero plurali: quē ad modū retro dictū est. Quintū aut̄ v̄z q̄ ipsa sit facta: patet. tum ex textu. 26. sc̄bi physicoz cū sol z hō generent hoīem. Tū qz p̄ tertiuū dcm̄ forma est qua hō est hō. Sed. 12. methaphysice textu. 17. forma simul incipit esse cū eo cuius est forma: tū er capite. 3. sc̄bi de gñā tione aīalium vbi dicit solū itellectū venire defo ris. Quod v̄o nō p̄ generationem fiat: ex eo p̄z. Quū quod p̄ gñationē pducit: materiale z caducū ē. At iā demōstratū est in sc̄do dicto ipsam esse imaterialē z icorruptibile. Nō ē a solo deo fiat p̄ illz p̄z. Quū quū nō sit p̄ generationē: s̄ per creationē. Uez solū deū creare: alibi demōstratū est. Hoc ē p̄ illud sc̄bi de generatione aīaliū capite. 3. patere p̄t. Dr. n. ibi. solus igit̄ itellectus diuinus z imortalis existit. Quod aut̄ post mortē remaneat: quū sit imortalis manifestū est. Ex dicto quoqz Arist. 12. methaphis ce textu. 17. liquet. quū dicat nihil p̄hibere intel le ctū post mortē remanē. Sic qz tota positio clara h̄.

Tutela. 3

C Nec cōclusio nec p̄batōes sunt sc̄i Thome. Licet n. sensitiuū & vegetatiuū secūdū se mortalia qdā & corruptibilia sit sc̄vbi aīe itellie & cōsequēter imortali/ s̄bali idē sūt. Et q̄ aīa ista vt vege tatiua ac sensitiua est/ exerceat opa mediāte organo corporeo cor ruptibili/ nō infert eā eē in se quoquomō mortale/ sed tñ eius vt sic operatiuas potētiās esse mortales: & hoc verum est. licet sint ēt ille icorruptibiles in radice/ vt supra dictum est.

Caput. 8 pōpo.

De veritate quidē huius positōis: apud me nul la p̄sus est ambiguitas. Quū scriptura canonica que cuilibet rōni z expimēto humano preferēda ē quū a deo data sit: hāc positōnē hanciat. Sed quod apud me vertit i dubiū ē an ista dicta excedāt limi tes naturales/ sic qd̄ aliquod vel creditū vt reuela tū p̄supponāt. Et cōformia sint dictis Aristotelis: si cut ipse diuus Thomas enunciat. Uez cū tantū do ctois auctōritas apud me sūma est: nedū i diuinis vez in ipsa Arist. via: nō ausim 7 eū aliqd̄ affirmā. Sed tñ que dīcā p̄ modū dubitātis z nō asserētis ponā. Fortassis qz mihi ab eius doctissimis sectato ribus veritas aperiet. In primo igit̄ eius dco non abigo. s. q̄ re in hoīe idē sit sensitiuū z itellectiuū. Sed cetera quatuor: sunt mihi valde ambigua. Et p̄mo quidem quod talis essentia secundum se z

vere immortalis sit s; iproprie z fm qd mortalıs: Pri
mo qdē qm̄ similib^r rōnibus qbus hanc pbat: op
posita pbari pōr. Ex eo nāq; q; talis eēntia formas
oēs māles recipit: q; recepta in ea sunt actu itelle
cta: q; non vtrif organo corporeo: q; eternitatem z su
perna affectat: iō concludēbat q; ipsa sit immortalis.
Sed pariter cū ipsa māliter operet: vt vegetatiua:
nō oēs formas recipiat: vt sēntiua: z eadē orgāo cor
porali vtatur: tpalia z caduca affectet: pbabit q; ipsa
veraciter z simplr sit mortalıs.

Tutela. C Nō est par rō. eo q; illiua nobilior est: & cōsequēter si ignobi
liores cōtineat vt tetragonū trigonū / p vt rōne naturali verū esse
cognoscimus & Aristo. testatur in secūdo de aīa / nō secūdū earū
modū imperfectū / sed oī imperfectiōe q; intellectuē nature repugnet
semota / eminetē in ea cōtinebūtur: cū ergo ex illis rōnibus quas
īducis naturalr cōiūctur aīam itelliua eē immortalē: cōsequēs est
vt sēntiua & vegetatiua absq; mortalitate cōtineat. Nec recipere
formas oēs materiales / vt organo corporali / tēporalia affectare /
oppositū iducere pnt / licet ex his necessārio cōcludatur eiusdem
aīe vt sēntiua & vegetatiua est / potētia & opum principia pxiā
eē mortalia. Nec ēt valēt potēstates iste trahere ad mortalitatē ip
sam eēntia aīe sēntiue & vegetatiue q; a nobiliori p̄assumpta im
mortalis est vt illa / imo ex hoc eadē illi: nō qdē ad rudē sēntū qua
si prius fuerit mortalıs / & demū assumpta sit a nobiliori & facta
illi eadē / immortalis euaserit: sed hoc dicere volum^s q; aīa q; essen
tialr itelliua est / ob sui nobilitatē dat eē & posse vegetatiuū & sē
ntiū sine p̄iudicio icorruptibilitatis eēntie ipsius aīe / nō minus
īmo pfectius q; si eēt sola vegetatiua aut sēntiua mortalıs. pote
stas aut itelliua cū a mortali organo naturalr cōiūctur absolūta
& cōsequēter icorruptibilis / exigit eēntia aīe pariter icorruptibi
lem. Neq; hec icorruptibilitas phibetur ex aliquo superiori / quod
corruptibile sit & ipsam cōtineat: neq; n. corruptibile pōt esse su
perius ac dignius īmortali / neq; quod imperfectius est / perfectio
īa continet eminenter. sed econuerso.

Uez ex ea pte q̄ itelligit: fm qd immortalis erit.
Tū q̄ intellectus nō cōiūctus materie est incorru
pibilis: sed materie cōiūctus est corruptibilis: tū
q̄ in tali opere non fungitur īnfro corporali. Sicut
ēt ipse dicit q; talr est p accidēs suē s; quid mālis.
Nō. n. maior rō s; vno q; de altero esse videt.

Tutela. C Si itellm appelles potētia ipsam itellectiua / nullo mō est p se
cōiūctus materie. Si vero itellm voces aīam ipsam itelliua / nul
lo mō dicēdū est quādiu est in corpore q; nō sit cōiūctā materie
vt ex hoc dicatur icorruptibilis. Neq; n. ex hoc q; est cōiūctā ma
terie debet corruptibilis extimari. qā nō sic est illi cōiūctā qn se
cūdm aliquā sui virtutē eleuetur sup materiā: nō sic etiā est illi
cōiūctā q; sit īmersa materie totalr & ab ea in esse depēdens. Ma
iorem aut eē rōnem q; opus itellm inferat aīam eē īmortalem q;
opus sensus mortalē / supra monstratū est manifeste.

Secūdo: q; cū in ista essentia sint quedā que dāt
īpsam esse mortalē: z qdā immortalē. Quū multo plu
ra pmoneāt ad mortalitatē q; ad īmortalitatē: et p̄
mo. z. 6. p̄physicoz a superabūdātū fit denominatio:
magis pnuncianda est mortalıs q; immortalis Et ne
dū pnūciāda: vey z hoc erit ex pte rei. Assumptū āt
declarat. Nā si in hoīe numez potentiaz considere
mus: duas tm̄ inuenimus que attestant sup īmorta
litate. s; itellectū z volūtātē. Innumeras vero tū sen
sitiue: tū vegetatiue q; oēs attestant sup mortalitatē.

Tutela. C Licet ille potētie earū dēq; opa multopura sint numero q; sint
itellectiue aīe p̄tates et opa nō tū supabūdāt nobilitate Vnica q; p
pe aīe itelliue potētia / dignitate supat īfinitas si essent vires īferio
res. A superabūdātū aut secūdū pfectionē ēd nō scdm nūerū tm̄
fieri debet denotiatio vt Aristo. textatur secūdo de aīa. Magis igitur
īmo simpliciter denotianda est īmortalıs aīa & nullo mō mor
talis q; tum ad eēntia: licet plures eius potētie qbus corpus orgā
nice cōicat / sint mortales / & ad corruptiōnē eiusdē corporis cor
rūpātur. pp qd ēt nō aīe passiones dicūtur eaz / opa / sed cōiūcti:
licet ab aīa originaliter prodeāt & in ea quodā mō radicētur. Nō
igitur aīam sed coniunctum ipsum inferre possunt esse mortale. &
hoc verum est.

Amplius: si climata habitabilia cōspererimus:

multo plures hoīes assimilant feris q; hominib^r.
Inter q; climata habitabilia prarissimos inuenies
q; rōnales sint. Inter quoq; rōnales: si p̄siderabim^s.
hū simplr irracionales nūcupari pnt. Uez appella
ti sunt rōnales: in p̄paratione ad alios marie bestia
les. Sicut fertur de mulieribus q; nulla est sapi
ens: nisi in p̄paratione ad alias marie fatuas.